REQUERIMENTO Nº             DE 2003.
(Do Sr. Deputado EDUARDO CUNHA)

DA COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO PARA INVESTIGAR O
SETOR DE COMBUSTÍVEIS

Requer à Agência Nacional de
Petróleo – ANP todas as autuações
relativas à qualidade de produtos,
realizadas em distribuidoras ou bases
clandestinas no Rio de Janeiro.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 36, incisos II do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a que requisite junto à Agência
Nacional de Petróleo – ANP todas as autuações relativas à qualidade de produtos,
realizadas em distribuidoras ou bases clandestinas no Rio de Janeiro.

JUSTIFICAÇÃO

É sabido  que houve diversas autuações da Agência Nacional de
Petróleo – ANP acerca dos assuntos. Assim sendo é necessário conhecer o
conteúdo das autuações e quem foi autuado para os trabalhos desta Comissão
Parlamentar de Inquérito.

Sala das Comissões, em  ______  de ___________________  de 2003.

Deputado EDUARDO CUNHA